4. Antverpiæ in Belgio, anno 1598. P. Franciscus Vandenbergen. Ad Societatem traxit illum spes Martyrii apud Indos: sed cum haec fefellisset, to-

tus incubuit in se ipsum perdonandum,
 & crebras de se victorias retandas,
 quas parvus *Martyria* scire vocabat.
 DEI-paræ Virgini, & Virginico ipsius
 Sponso S. Josepho impensè addictus,
 fatebatur: se ab hoc nihil petuisse, quod
 non liberaliter impetrâisset. Domi An-
 gelus, foris dicebatur Apostolus, elogio
 maxima ambitione appetendo. Domi
 enim versabatur modestus, silentarius,
 ad omnem legum apicem compositus.
 Foris conversabatur, longè latèque ver-
 bo, & exemplo spargens animarum, &
 divinæ gloriæ zelum.

5. Cracoviæ in Polonia anno 1612.
 P. Justus Rabus, Polonus. Adolescens
 ab hæreticis parentibus ad varias hete-
 rodoxorum Academias, Wittembergensem,
 Argentoratensem, Lipsiensem,
 expeditus eit: ut in magnum sectæ suæ
 columnen evaderet. Sed Parisios dela-
 tus, dum Maldonati nostri lectionibus
 de fidei controversiis adest, DEO fa-
 vente convictus, non solum ad Catholicorum,
 sed etiam ad Jesuitarum castra
 transiit, in excidium hæreseon, milita-

tu-

turus. Lublini Arianorum ministrum
itâ exactavit : ut planè obmutuerit.
Ad ~~litteras~~, & in conscientiæ arbitrum à Sigismundo III. Regæ Poloniæ
assumptus, rara facilitate, & felicitate,
prout occasio ferebat, Polonicè, Ger-
manicè, Latinè, Græcè, Italicè, &
Gallicè concionabatur magno fructu
auditorum. Cùm fractis viribus sacri-
ficare amplius non posset ; quotidie ta-
men epulo divino pascebatur , donec
ad cœnam magnam evolaret. *Sotuell. in
Bibl.*

II. APRILIS.

I. **S.** Indiarum Apostolus Goâ Mala-
cam dedit epistolam ad Jacc-
bum Pereiram negotiatorem , amicissi-
mum suum : quâ eum monet , ut auger-
darum opum conscientiæ , quâm fortu-
næ , sit avidior. Mando tibi , inquit ,
pro amicitia : ut priusquam proficisca-
ris in Sinas , mercem quandam compa-
res sanè pretiosam , quam Malacenses ,
Sinæque negotiatores ferè negligunt ,
bonam dico conscientiam ; quæ istius-
modi hominibus parùm admodum no-

ta est. Vulgo enim mercatores ita sibi persuadent: si animorum suorum, conscientiæque suæ negotium se continuò decocturos. Ego autem Deo adjutore futurum confido: ut Jacobus Pereira, amicissimus meus magnas bonæ conscientiæ merces secum afferens, locupletetur: tametsi cæteri hujusmodi rerum incuriâ ad egestatem redigantur. *Epist. vet. lib. 2. ep. 7.*

2. Alias dedit idem Sanctus literas anno 1552. Bazainum ad P. Melchiorrem Gonzalez: quibus ei author est, ut quam maximè studeat conciliandæ sibi hominum benevolentia prudentiâ, & humilitate. *Si fueris humiliis, & prudens, inquit, magna me spes tenet, te plurimum, DEO juvante, fructum relaturum.* Et infrà: *Spero enim, fiduciâ non defuturi favoris Domini Nostri, te, si fueris humiliis, in magnum concionatorem evasurum;* quamvis paucioribus naturæ dotibus ad id esset instructus. Et iterum: *Mibi crede: spes ampli successus in perorando è sacro pulpito, non est sita in exquisitione sacre doctrine, in elocutionis elegantia, in*

vompa

pompa, & specioso choragio facundia. Caput & c. appendium artis est, iis probari, & placere, quo alloquaris: Et prius parasse claves cordium, quam aurum aditum tenetes. Persuadebis, quod voles, site, qui audiunt, amaverint. Epist. novar. l. 5. ep. 16.

3. Eundem diem insignibus miraculis Potami in Calabria illustravit idem S. Apostolus, mortuis suscitatis, & fanitate redditam anno 1652. Matronæ Sorianensis duo filii, Carolus, & Bruno, eadem nocte, in eodem strato jacentes, fatali quodam morbo extincti erant. Consternata duplici funere mater ad Thaumaturgum Potamensem, Magnum Xaverium, supplex recurrit, emisitque votum procurandi sacrum in ejus honorem, si filii vitæ restituerentur. Dormienti apparuit Sanctus in amictu Sacerdotali, dixitque: Filios ejus sanos esse. Expergefacta vivos sanosque reperit, & jurata coram Judicibus constitutis miraculum confessa est. Altera quoque Portia Garofoldi, filiam Catharinam lethali morbo op-

pressam , & omni sensuum usitata destitu-
tam , voto à se facto ad Diuinum Pota-
mensem , subito sanitati restitutam ,
testata est . Tertia etiam , Vitaliana
Rimedi , juridicè asseveravit : se ipsam
ex doloribus colicis triduo jacuisse abs-
que omni sensu ; monitam autem ab
apparente sibi sancto Apostolo , ut suam
opem imploraret . Imploravit , & re-
pentè sana surrexit . Quarta Anna
Primeriani in primo partu gravissimè
cruiciata , cùm secundo vicina esset ,
voto facto S. Xaverio , sinè omni dolore
prolem est enixa 2. Aprilis . *Ex libello
Miraculorum à S. Xaverio editorum Pota-
mi , legitimè approbato.*

Eodem die obierunt.

4. Limæ in Peruvia , annô 1626. P:
Didacus Martinez , Hispanus , magnus
in illis terris operarius . Commenda-
verat enim illi Indorum salutem difer-
tis vocibus ipse Crucifixus JESUS , quam
Didacus multis , magnisque laboribus e-
gregiè promovit ; admirandis solatiis
inter colloquia cum Sanctissima Trini-
tate ,

tate, DEI para Virgine, & Angelis recreari soles. Sæpe futura prædicta ex vero, non tamel visus in aëre sublimis. Exercendis actibus divini Amoris, & gratiarum actionis ita assueverat: ut primùm intrà diem unum ducentos, deinde trecentos, postea mille, denique etiam septem millia elicuerit.

5. Parmæ in Italia, anno 1606. innocentem, & insigni virtute adornatam, animam edidit Carolus Cæsarius, Iulius, Scholasticus; postquam illam anno præterito, 2. Februarii, præsente DEI para, Angelo Custode paranympno, Sponso Christo desponderat; prout regulerunt, quibus arcana conscientiæ illius patuerunt.

6. Posnaniæ in Polonia, anno 1662. P. Gaspar Druzbicki, Polonus, exuvias corporis, perpetua, & acerba mortificatione exhausti, depositus, ejusdémque incorruptionem meruit. Vir fuit Apostolico spiritu in agendo, admirabili lumine in scribendo, sublimi prudenteria in regendo conspicuus, atque inter prima Provinciæ lumina censendus;